## 上海普利特复合材料股份有限公司

## 关于对外投资暨对全资子公司增资和拟变更经营范围的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整。不存在虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 一、概述

经上海普利特复合材料股份有限公司(以下简称"普利特"、"公司")2021 年第一次总经理办公室会议决定,拟以自有资金对全资子公司上海普利特材料科 技有限公司(以下简称"材料科技公司")进行2,000万元增资并变更经营范围。

依据公司 2025 战略发展需要,公司确立了改性材料、ICT 材料和特化材料 三大事业群,其中,公司对 ICT 产业高度重视,目标打造面向智能汽车、消费电 子和通讯电子等产品应用领域的上游高端电子新材料供应商;同时,公司年初与 深圳市恒信华业股权投资基金管理有限公司(以下简称"恒信华业")确立了战 略合作伙伴关系, 在电子新材料行业正处于重要战略性发展的机遇下, 依托上市 公司在材料领域数十年的深厚积累和应用实践,以及恒信华业具有的深厚 ICT 产业经验、资源和完善的产业布局,旨在共同发展电子新材料事业,在智能汽车、 5G 通信设备、新型消费终端、半导体等相关的上游材料领域建立全面深入、协 同互补的战略合作关系。

基于此定位,集合上市公司在材料行业的经验积累与专业机构恒信华业的产 业资源优势,公司根据市场需求对材料科技公司业务进行优化调整,迈出普利特 在ICT产业进程的第一步。该公司未来拟以研发、生产和销售导热、电磁屏蔽、 吸波、绝缘材料为主要发展方向,致力于为通讯、电子、汽车、军工等行业提供 导热管理和电磁管理的整体解决方案。导热、屏蔽、吸波、绝缘材料作为 ICT 产业上游高端新材料,下游终端应用领域广泛,未来伴随 5G 通讯、新能源、智 能汽车等行业的快速发展,对于高性能导热屏蔽吸波绝缘材料的需求将迅猛增

_	本次拟变更的基本情况:
<u> </u>	平仍10文史的至平用沉:

拟变更内容	拟变更前	拟变更后
法定代表人	周文	储民宏
注册资本	1,000万	3,000万
	销售高分子材料(除危险品)、	一般项目: 电子元器件制造; 电
	计算机、软件及辅助设备零售(除	子元器件与机电组件设备销售;
	计算机信息系统安全专用产品)、	合成材料销售;合成材料制造(不
	橡塑材料及制品、汽车配件、机	含危险化学品);技术服务、技
	电设备、环保设备、建筑材料、	术开发、技术咨询、技术交流、
经营范围	金属材料、从事货物及技术的进	技术转让、技术推广;橡胶制品
	出口业务,化工材料专业领域内	销售;汽车零配件零售;金属材
	的技术开发、技术转让、技术咨	料销售;建筑材料销售;计算机
	询、技术服务。【依法须经批准	软硬件及辅助设备零售。【除依
	的项目,经相关部门批准后方可	法须经批准的项目外,凭营业执
	开展经营活动】	照依法自主开展经营活动】

除拟变更上述注册资本、法人和经营范围外,材料科技公司其他工商登记信息不变。上述内容最终以工商部门核准登记为准。

# 三、对外投资的目的及意义

随着新能源汽车的智能化、电子化水平日益提升,其内部的电子元器件不断增多,电磁干扰也相对增大,同时由于新能源汽车电池容量的不断升级增大,导热性能的优劣成为新能源电池的关注重点。未来,新能源汽车对于电磁屏蔽及导热功能的要求会日益增加,将拓展电磁屏蔽材料和导热材料领域的成长空间,对高端材料的需求有望在未来成为重要增长点。

此外,在 5G 智能手机和 5G 基站等功能升级、产品轻量化发展趋势下,元器件增多集成度提升而使内部空间越来越狭小,元器件产生的电磁干扰相对增长,散热性能要求渐高,从而带动电磁屏蔽与散热方案升级需求。伴随 5G 产品渗透

率提升,5G 电磁屏蔽和散热市场空间倍增,越来越多的信息电子设备生产企业 在设计之初就引入电磁屏蔽及导热的功能设计,成为电子产品研发阶段的重要组 成部分。

未来,随着高速高频高通量通讯电子、新能源、智能汽车等领域的不断发展,对其性能要求也将日益提高,终端侧的需求将向上游延伸,伴随高性能电子新材料国产化替代的进程加速,导热、吸波、屏蔽、绝缘材料作为5G通讯、汽车电子、智能设备等终端应用上不可或缺的重要组成,将对公司的综合实力和盈利能力带来积极影响。

本次投资是公司根据实际经营情况及未来战略部署,为公司的长远发展作出的决策。本次变更不会对公司整体业务发展、盈利水平产生重大不利影响,不存在损害公司及股东,特别是中小投资者利益的情况。

### 四、存在的风险和对公司的影响

本次对外投资业务属于初创阶段,后续发展存在不确定性,存在一定的管理和经营风险。公司将利用自身行业积累和管理优势,以及恒信华业的专业经验和产业资源,提升材料科技公司管理水平和市场竞争力,使此次投资项目顺利实施。

## 五、备查文件

《上海普利特复合材料股份有限公司 2021 年第一次总经理办公室会议纪要》

特此公告。

上海普利特复合材料股份有限公司 董 事 会 2021 年 5 月 13 日